




ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 0115122020
Fls. nº 118
Visto N

PESQUISA DE PREÇOS FONTE: FORNECEDORES


Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



Processo nº 001512200
Fls. nº 120
Visto l

	cromada.				
16	Dobradiça de 4" polegadas F.L.O.	UND	125	10,00	1.250,00
17	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	UND	90	70,00	6.300,00
18	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	UND	90	190,00	17.100,00
19	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	UND	80	250,00	20.000,00
20	Piso cerâmica tipo a 60X60	MT	250	35,00	8.750,00
21	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	UND	240	10,00	2.400,00
TOTAL R\$					118.050,00

Recebido em 07/10/2021.

Assinatura/rubrica: _____

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69



MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇO FORNECEDORES

FONTE 01: C CARNEIRO JOVITA EIRELI- CNPJ: 35.185.271/0001-43

FONTE 02: CONSTRUTORA SERRA EIRELI-CNPJ: 17.051.935/0001-08

FONTE 03: CONSTRUCOES GONCALVES LIMA LTDA-CNPJ: 07.540.308/0001-79

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QUANT	FONTE 01		FONTE 02		FONTE 03	
				V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT	V. UNIT
01	Barra de ferro ¼	UND	710		45,00				R\$ 45,00
02	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	UND	470						R\$45,00
03	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	UND	470		45,00				R\$70,00
04	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	UND	490		70,00				R\$25,00
05	Barra de ferro 4.2	UND	250		25,00				R\$65,00
06	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	UND	510	70,00	60,00				R\$39,00
07	Cimento 50kg	UND	2300		40,00				R\$8,25
08	Cal Pacote com 5 kg	UND	1120	7,00					
09	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	UND	120	40,00	45,00				R\$44,33
10	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	UND	100	45,00				52,00	R\$48,50
11	Selador Tinta Predial 18 Litros	UND	125	100,00	85,00			82,00	R\$89,00
12	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	UND	30	380,00	330,00			355,00	R\$355,00
13	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	UND	80	140,00	160,00			142,00	R\$147,33
14	Tintas 3600 acrílica 3600ml	UND	80	26,00	42,00			36,00	R\$34,67
15	Fechadura externa maçaneta Alavanca cromada.	UND	115	38,00	38,00			39,00	R\$38,33
16	Dobradiça de 4" polegadas F.L.O.	UND	125	10,00	3,00			5,50	R\$6,17
17	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	UND	90	70,00	110,00			90,00	R\$90,00
18	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	UND	90	190,00	175,00				R\$182,50
19	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	UND	80	250,00	200,00				R\$225,00

Processo nº 0115122020
Fls. nº 121
Visto

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria nº 019/2021

Rua Jefferson Moreira, 403- Centro, CEP: 65.750-000 - CNPJ: 06.376.669/0001-69.
Esperantinópolis - MA



ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS
DEPARTAMENTO DE COMPRAS
CNPJ: 06.376.669/0001-69

PROCESSO n° 0115122020
Fls. n° 123
Visto l
PREFEITURA DE
ESPERANTINÓPOLIS
Desenvolvimento para todos

TABELA DE PREÇO
FONTE: FORNECEDORES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS E SERVIÇOS	UND	QNT	V.UNT	V.TOTAL
01	Barra de ferro ¼	UND	710	R\$ 45,00	R\$ 31.950,00
02	Barra de ferro 1/2 polegada CA-50 (12m)	UND	470	-----	-----
03	Barra de ferro 1x4 CA-50 (12m)	UND	470	R\$45,00	R\$ 21.150,00
04	Barra de ferro 3x8 CA-50 (12m)	UND	490	R\$70,00	R\$ 34.300,00
05	Barra de ferro 4.2	UND	250	R\$25,00	R\$ 6.250,00
06	Barra de ferro 5x16 CA-50 (12m)	UND	510	R\$65,00	R\$ 33.150,00
07	Cimento 50kg	UIND	2300	R\$39,00	R\$ 89.700,00
08	Cal Pacote com 5 kg	UND	1120	R\$8,25	R\$ 9.240,00
09	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 25 KG.	UND	120	R\$44,33	R\$ 5.319,60
10	Massa Corrida PVA, embalagem mínimo 27 KG.	UND	100	R\$48,50	R\$ 4.850,00
11	Selador Tinta Predial 18 Litros	UND	125	R\$89,00	R\$ 11.125,00
12	Vaso sanitário caixa acoplada de louça branca, com tampa e assento em PP com fixação cromada	UND	30	R\$355,00	R\$ 10.650,00
13	Tinta látex acrílica lata de 18 litros	UND	80	R\$147,33	R\$ 11.786,40
14	Tintas 3600 acrílica 3600ml	UND	80	R\$34,67	R\$ 2.773,60
15	Fechadura externa maçaneta Alavanca cromada.	UND	115	R\$38,33	R\$ 4.407,95
16	Dobradiça de 4" polegadas F.L.O.	UND	125	R\$6,17	R\$ 771,25
17	Portas 60, 70 e 80cm x 2,10	UND	90	R\$90,00	R\$ 8.100,00
18	Janela em Alumínio com vidro 1x1 m sem grade	UND	90	R\$182,50	R\$ 16.425,00
19	Janela em Alumínio com vidro 1x 1,20 c/grande	UND	80	R\$225,00	R\$ 18.000,00
20	Piso cerâmica tipo a 60X60	MT	250	R\$38,33	R\$ 9.582,50
21	Argamassa Uso Externo e Interno 20kg	UND	240	R\$11,83	R\$ 2.839,20

VALOR TOTAL: R\$ 332.370,50 (TREZENTOS E TRINTA E DOIS MIL E TREZENTOS E SETENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ESPERANTINÓPOLIS-MA, 11 DE JANEIRO DE 2021

Vilmara de Castro Costa
Chefe do Departamento
de Compras
Portaria n° 019/2021

VILMARA DE CASTRO COSTA
CHEFE DO DEPARTAMENTO DE COMPRAS
PORTARIA: 019/2021